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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز آقای دکتر روحانی را با ســابقه 37 ساله از حضور نزدیک در عرصه 

سیاســی پرفراز و نشیب جمهوری اســامی ایران، می توان و باید یک 
سیاســتمدار کارکشته و سرد و گرم چشــیده تلقی کرد ولی متاسفانه، 
برخی از مواضع ایشــان با آنچه از یک سیاستمدار برجسته و مخصوصا 
در کســوت شــریف روحانیت انتظار می رود فاصله زیادی دارد و به این 
نگرانی دامن می زند که شــاید رئیس جمهور محترم کشورمان را شماری 
از مشــاوران ناهمدل و ناهمراه احاطه کرده باشند و مواضع مورد اشاره 
دستپخت همین مشــاوران ناهمدل- و یا دستکم نابلد- باشد. دراین باره 
اگرچه گفتنی بســیار اســت ولی اظهارات دیروز آقای دکتر روحانی در 
»همایش سراســری فرمانداران« موضوع یادداشت پیش روی است که به 

مواردی از آن اشاره می شود.
1- آقای دکتر روحانی در سخنان دیروز خود باز هم به روال همیشگی و 
برای چندمین بار به منتقدان دولت حمله کرد و البته این بار از عباراتی نظیر 
»بروید به جهنم«!، »بی سواد«! »کسانی که از مراکز خاص پول می گیرند«!، 
»کاسب تحریم«! و ... استفاده نکرد. حمات پی در پی آقای رئیس جمهور به 
منتقدان، این تلقی را در عرصه سیاسی کشور پدید آورده است که ایشان 
هرگاه در برنامه های دولت با نارسایی و ناکامی روبرو می شود و یا نشانه  هایی 
از شکست و بن بست را احساس می کند به جای توضیح علت برای مردم 
که می تواند جلب حمایت و همدلی آنان را در پی داشــته باشد، منتقدان 
دولت را که در مواردی »فرضی«! نیز هستند، به باد انتقاد و عتاب می گیرد.
این روال تا آنجا پیش رفته اســت که امروز هرگاه رئیس جمهور زبان 
به مامت منتقدان می گشاید، بســیاری از مردم و مخاطبان به گونه ای 
»شرطی« نارسایی ها و ناکامی هایی را جستجو می کنند که دولت محترم در 
همان ایام با آن روبرو بوده است! و حمله آقای دکتر روحانی به منتقدان را  
- با عرض پوزش- برای پوشاندن این ناکامی ها و نارسایی ها ارزیابی می کنند! 
کاش آقای رئیس جمهور افرادی را بدون تابلوی نهاد ریاست جمهوری به 
میان مردم می فرستاد و بازتاب سخنان دیروز خود را از زبان آنها می شنید 
و چنانچه ماحظه می کرد بسیاری از آنان، برخی از نارسایی های این روزها 
نظیر ناهماهنگی در افزایش قیمت بنزین، بی تدبیری در افزایش بهای گاز 
مصرفی، اظهارات چندگانه و متضاد مسئولان دولتی درباره باقی ماندن یا 
حذف ســهمیه بنزین، بخشنامه معاون اول که تا پایان سال هیچ افزایش 
قیمتی نخواهیم داشت و... را علت حمله اخیر وی به منتقدان می دانند و بر 
این باورند که توضیح رئیس جمهور درباره چرایی این معضات و بی تدبیری ها 

ضروری تر از سخنان دیروز ایشان است. 
2- آقای رئیس جمهور در بخشی از سخنان دیروز خود می گوید: »اسرار 
کشور باید محفوظ باشد، مگر کسی در این شک دارد؟ حالا یک نصیحتی 
رهبر معظم انقاب فرمودند و چون رهبر هستند باید نصیحت کنند. حالا 
عده ای راه می افتند و می گویند؛ دولت! اگر تشــنه شدی باید آب بخوری 
یا دولت! تو به اکسیژن نیاز داری. خودمان هم می دانیم. افرادی که امروز 
مســئولیت مذاکرات را دارند از لحاظ سیاسی و عمومی و در حد فنی در 

سطح بالایی هستند«! درباره این بخش از سخنان ایشان گفتنی است؛
الف: ظاهرا آقای رئیس جمهور در این بخش از اظهارات دیروز خود دچار 
»سهواللسان« و خطای الفاظ شده است، چرا که ایشان به خوبی می دانند 
توصیه رهبر معظم انقاب به دولت درباره شنیدن نظر منتقدان، فقط یک 
»نصیحت« نیست، بلکه توصیه حضرت ایشان یک »دستورالعمل« است که 
دولت و شخص رئیس جمهور هم به لحاظ قانونی و هم به لحاظ شرعی موظف 
به اجرای آن هستند. از این روی خواسته عده ای که به تعبیر رئیس جمهور 
»راه  افتاده انــد«! و درباره روند مذاکرات و داده ها و ســتانده ها توضیح 
می خواهند، یک اقدام کاما قانونی است و فرافکنی  آقای دکتر روحانی، 
نه وجاهت قانونی دارد و نه وجاهت شــرعی. اگرچه با توجه به شخصیت 
رئیس جمهور محترم می توان اظهارات یاد شده را به حساب خطای بیان 
ایشان نوشت و شاید هم به حساب عصبانیت غیرقابل توجیه وی از ناکامی 
در مذاکرات هســته ای و فاصله فراوانی که میان وعده های اولیه ایشان با 

نقطه ای که امروزه در آن هستند پدید آمده است...
ب: حتی اگــر توصیه رهبرمعظم انقاب را فقط یک »نصیحت« تلقی 
کنیم، باز هم آقای رئیس جمهور و دولت ایشــان ملزم و مکلف به اجرای 
بی کم و کاســت آن بوده و هستند و اساســا مقبولیت و مشروعیت همه 
دولتمردان و مسئولان در پیروی از منویات رهبرمعظم انقاب 

- چه دستورالعمل و چه نصیحت- قابل تعریف است.
ج: حالا به توصیه حضرت آقا خطاب به رئیس جمهور و تیم مذاکره کننده 

هسته ای که موضوع بند یاد شده است، توجه کنید؛
»همدلی لازم است، همدلی را باید به وجود آورد، همدلی را باید رشد 
داد. این توصیه من به همه اســت. الان فرصت خوبی است برای همدلی؛ 
یک عده ای مخالفند، یک عده ای اعتراض دارند؛ خیلی خب، مســئولین 
ما که مردمان صادقی هســتند، مردمان عاقمند به منافع ملی اند، بسیار 
خب، یک جمعی از مخالفان را - از آن افرادی که شاخصند- دعوت  کنند، 
حرفهای آنها را بشنوند، ای بسا در حرفهای آنها یک نکته ای باشد که این 
نکته را اگر رعایت کنند، کارشان بهتر پیش برود؛ اگر چنانچه نکته ای هم 
نبود، آنها را قانع کنند؛ این می شــود همدلی؛ این می شود یکسان سازی 

دل ها و احساس ها«.
آیا هیچ عقل ســلیمی می تواند در خیرخواهی حکیمانه این توصیه 
حضرت آقا برای رئیس جمهور و تیم مذاکره کننده هسته ای کمترین تردیدی 
روا بدارد؟ آیا همدلی با مردم و از جمله منتقدان نیاز مبرم و حیاتی دولت 
محترم نیست؟ و یا شنیدن نقد و نظر منتقدان به قول رهبر معظم انقاب 

»پیشرفت بهتر کارها« را به دنبال ندارد؟
این توصیه حکیمانه کجــا و تعبیر آقای روحانی که »حالا عده ای راه 
می افتند و می گویند »دولت! اگر تشنه شدی باید آب بخوری، دولت! تو به 
اکسیژن نیاز داری«؟! آیا انتقاد منتقدان هسته ای این است که چرا دولت 
وقتی تشنه است آب نمی خورد؟ و یا،  چرا توجه ندارد که به اکسیژن نیاز 
دارد؟! آقــای روحانی پیش از این هم در واکنش منتقدان به اقدام نابجای 
پیاده روی  آقای ظریف با جان کری صورت مسئله را تغییر داده و گفته بود 
»این که بگوئیم یک دیپلمات تند راه رفت یا کتش کج بود، عینکش چطور 
بود که حرف نشد«! و توضیح نداده بود که کدام منتقدی به کت و عینک 
آقای ظریف انتقاد کرده  بود؟! خدا بر درجات امام راحل ما)ره( بیفزاید که 

نه فقط انتقاد، بلکه تخطئه را نیز هدیه الهی می دانستند.
3- آقای رئیس جمهور در توجیه خودداری از توضیح درباره جزئیات 
مذاکرات هســته ای و باخبر کردن مردم از آنچه داده ایم و آنچه گرفته ایم 
می گوید »اسرار کشور باید محفوظ باشد« و با تأکید می پرسد »مگر کسی 
در این شک دارد«؟! درباره این بخش از اظهارات دیروز آقای رئیس جمهور 

باید گفت؛ 
الف: بی تردید این ســخن آقای روحانی قابل قبول و منطقی است که 
»اسرار کشور باید محفوظ باشد« ولی آنچه درخواست مکرر دلسوزان 
بوده و هست، افشای اسرار کشور نبوده و نیست، بلکه منتقدان خواستار 
توضیح درباره »توافق لوزان« هستند زیرا آنچه از متن توافق یاد شده 
- و یــا به قول دولتمردان بیانیه لوزان!- برمی آید، از »داده های نقد« ما در 
مقابل »وعده های نسیه« حریف حکایت می کند. آنهم وعده های نسیه ای 
که بهتر است هرگز تحقق پیدا نکند! چرا که ماهیت این وعده های نسیه 
نیز واگذاری امتیازات بیشتر به طرف مقابل است و به عقیده نگارنده که 
دلایل آن هم به وضوح ارائه شده است؛ »در توافق لوزان اسب زین شده را 
داده ایم و افسار پاره تحویل گرفته ایم«. خواسته بارها اعام شده منتقدان، 

توضیح این »داده ها و گرفته ها« است.
آیا توضیح و خبررسانی دولت محترم درباره متن و محتوای توافق لوزان 
که در مقیاس بین المللی منتشر شده است، »اسرار محرمانه« تلقی می شود؟! 
عزیزان مذاکره کننده می گویند آنچه آمریکایی ها در تفسیر خود از توافق 
لوزان ـ فکت شیت- منتشر کرده اند قابل اعتماد نیست. خب! تفسیر شما از 
توافق یاد شده چیست؟ اینکه دیگر محرمانه نیست، هست؟! به قول حافظ؛

 سرّ خدا که عارف ســالک به کس نگفت
در حیرتم که باده فروش از کجا شــنید؟!

4- رئیس جمهور محترم در سخنان دیروز خود  به انتخابات اشاره کرده 
و تاکید می کند؛

»انتخابات غیر آزاد معنی ندارد... اگــر انتخابات به معنی واقعی بود 
می توانیم همه در آن رقابت سالم داشته باشیم«.

ممکن است بفرمایند مگر غیر از این است که باید انتخابات آزاد داشته 
باشیم که باید گفت؛ حضرتعالی یک روحانی سیاستمدار و حقوقدان هستید 
و به یقین می دانید که »اصرار بر یک امر بدیهی به مفهوم و معنای تردید 
در آن است«. جناب روحانی آیا اگر گفته شود »آراء انتخاباتی رئیس جمهور 
یازدهم باید به دقت شــمرده شود« این اظهارنظر به مفهوم آن نیست که 

صحت شمارش آراء جنابعالی مورد تردید است؟!
دیروز بافاصله بعد از اظهارات آقای روحانی، این بخش از ســخنان 
ایشــان که »انتخابات غیرآزاد معنی ندارد« به تیتر اول خبرگزاری های 
خارجی نظیر »دویچه وله«، »بی بی سی«، »رادیو آمریکا« و... تبدیل شد و 
این تفسیر را در پی داشت که سامت انتخابات پیش روی در ایران مورد 

تردید رئیس جمهور این کشور است! 

فک و فامیل!باده فروش از كجا شنید؟!

حسین شریعتمداری

* به تیم مذاکره کننده می گوییم این طور که از عملکرد دولت پیداست ما 
در تحریم نیستیم، چون حجم واردات ما کاهش نیافته است. الان متاسفانه 
در معرض هجوم مواد غذایی و میوه های خارجی به صورت قاچاق و غیره 
هستیم. در پوشاک هم همین طور متاسفانه آن قدر پوشاک خارجی در 
کشور وجود دارد که صنعت تولید پوشاک تعطیل شده است. اتفاقا کاش 

تحریم شویم تا به خودکفایی برسیم!
امید اســت تیم مذاکره کننده هسته ای در توهم نباشند چرا که در این 

صورت به خاطر مذاکرات ممکن است زیر یوغ آمریکا برویم.
حسینی
* دولت جلوی قاچاق و در واقع دود شدن منابع ارزی کشور را بگیرد تا 
به فشار بر مردم و کارهایی مثل افزایش قیمت بنزین و... متوسل نشود. 

در آن صورت است که می شود »دولت تدبیر و امید«.
دهقانی نیا
* رئیس انجمن جایگاه داران ســوخت می گوید، تصمیم دولت در مورد 
بنزین ما را مجبــور به دروغگویی کرد. این ما را نگران تر می کند، نکند 
در مورد توافق لوزان، پروتکل الحاقی و... با چنین رویه ای بخواهند همه 

را غافلگیر کنند؟
0918---9891

* اگر خدای ناکرده به جای توکل بر خدا و فشردن دست خدا )که یدالله 
فوق ایدیهم( دســت آمریکا و متحدانشان را برای لغو تحریم ها بفشاریم 
و به دشــمن خدا و دشمنان کشور اعتماد کنیم. نتیجه آن فشار بیشتر 

تحریم ها از سوی دشمنان خواهد بود.
دهباشی
* در موضوع هسته ای علنا به ما دیکته می شود که باید به آمریکا اعتماد 
کرد. واقعا ما دچار شگفتی شده ایم. آخر مگر می شود به دشمن اعتماد کرد!
0912---6093

* اگر دیروز در سن و سالی نبودیم که بتوانیم در جبهه های جنگ تحمیلی 
حضور پیدا کنیم ولی امروز آمادگی آن را داریم که روی منافع ملی و عزت 

کشور بایستیم و نگذاریم قرارداد ذلت باری علیه ایران عزیز بسته شود.
0918---9114

* ما حاضریم رو در رو و در هر کجا با آمریکا مبارزه کنیم اما اسیر تعامل 
دیپلماتیک پوچ و بیهوده با آنها نشویم. چرا دولت تمام هم و غم خود را 

معطوف به مذاکرات و نتیجه آن نموده است؟
0913---9005
* می گویند خرمشــهرهای اقتصادی و تحریمی را باید آزاد کنیم! الان 
مهم ترین نقطه قوت و استراتژیک کشور را که به خاطر امنیت پدافندی 
مورد بغض دشــمن بوده یعنی مرکز غنی سازی فردو را به غل و زنجیر 

کشیده اند. اول آن را آزاد کنید.
0912---6111

* انتظار می رود شورای محترم نگهبان در انتخابات آتی مجلس بیش از 
گذشته با هوشیاری و دقت وارد شود تا شاهد حضور افراد معلوم الحال، 
مریض، اعوان و انصار نفاق 88 و کسانی که دل در گرو نظام و انقلاب و 

ولایت ندارند وارد مجلس نشوند.
0919---0987

* افزایش قیمت ها به جای سالانه، به ماهانه تبدیل شده است. از طرف 
دیگــر میوه های وارداتی در بازار چشــم همه را خیره می کند. در عوض 

کشاورزان داخلی و ورشکسته محصولاتشان بر زمین مانده است. چرا؟
0914---9590
* پراید صفر کیلومتر خریداری شده بنده به دلیل نقص پیدا کردن پمپ 
بنزین آن در نمایندگی شــرکت سایپا در کرج خوابیده است. می گویند 
تعویض قطعه آن 15 روز طول می کشــد. اعتــراض کردم جواب دادند 

می خواستی نخری!
0935---4655
* به مسئولان اتوبوسرانی شهرستان قم عرض می کنم که یک راه تکریم 
مسافرین این شــهر مقدس، اســتفاده از رانندگان خوش برخورد برای 

جابجایی شهروندان و زائران است که امیدواریم مورد توجه قرار بگیرد.
0913---2773

* هر سال روز ولادت حضرت عباس)ع( به نام روز جانباز با چند برنامه 
تشــریفاتی سپری می شود ولی انتظار این است که به صورت اساسی به 

مشکلات این عزیزان رسیدگی کامل بشود.
0912---9145

* آموزش و پرورش تهران قصد دارد مراکز تحصیل دانش آموزان ســال 
چهارم دبیرستان را جدا کند این کار موجب سردرگمی هزاران دانش آموز 

و نگرانی خانواده هایشان خواهد شد.
0910---8869

* در رابطه با استخدام 5 هزار نیروی جدید در آموزش و پرورش درخواست 
داریم برای جذب دانش آموختگان رشــته فقه و حقوق اسلامی برای امر 

تدریس یا مشاوره راهی باز شود.
0913---4598

* در تاریخ خرداد 92 مبلغ ســی میلیون تومان از بانک ... وام دریافت 
نموده ام طی این مدت از 24 قســط تنها یک قسط عقب افتاده دارم 
کــه با هفته ای یکی دو پیام، تماس تلفنی و اخطار کتبی بدون پاکت 
)نامه باز( و مســدود کردن موجودی سیصد هزار تومانی در بانک دیگر 
مواجه شــده ام. عرض بنده این است اگر این شدت و غلظتی که برای 
یک قسط 950 هزار تومانی من می شود با بقیه افرادی که میلیاردی 
وام گرفته و هیچ اقســاطی پرداخت نکرده اند داشتند این همه شاهد 
بدهکاری های کلان بانکی از سوی سرمایه داران نبودیم. نکند که برای 
افراد متوســط به پایین این برخوردها را دارند تا به نارضایتی عمومی 

مردم دامن بزنند!
فاطمه داوری نژاد

* با اینکه باید جوانان را به ازدواج تشــویق کــرد. ولی یارانه آنها را که 
مســتحق دریافت هستند قطع می کنند. دهها بار به فرمانداری مراجعه 
کردیــم و هیچ نتیجه ای نگرفتیــم در هنگام ثبت نام جدید 2 فرزندم را 
که ازدواج کرده بودند از خود جدا کردم ولی متاســفانه یارانه هر دو را 

قطع کردند!
0914---9059

* از مسئولین رسانه ملی انتظار می رود به نقش زن در تحکیم خانواده 
بیشــتر پرداخته شــود. مادرانی در جامعه ما هستند که 10 فرزند را به 

خوبی تربیت کرده اند. باید این الگوها معرفی شوند.
0913---2773
* بیمه موتورســیکلت به 260 هزار تومان رســیده است. مگر حقوق و 
درآمد اقشــار متوسط و پایین چقدر اســت که باید این همه پول بیمه 

پرداخت کنند؟
0912---8949

* یک بازنشسته آموزش و پرورش هستم به شدت در مضیقه هستم امثال 
بنده در این وزارتخانه زیاد هســتند. چرا مسئولان آموزش و پرورش به 
فکر ما که آبرو داریم و دارای عروس و داماد و نوه هستیم، نیستند؟ چرا 
باید بخاطــر 3 میلیون تومان وام به منظور پرداخت قروض خود، پیش 

همه گردن کج کنیم؟
6678---0912 و چند تماس مشابه
*معلول تحت پوشش بهزیستی و ناشنوا هستم. تا به حال هیچ چیزی از 
بهزیستی دریافت نکرده ام. مستاجر هستم و از مستاجری خسته شده ام. 
از مسئولین امر انتظار می رود تدبیری برای امثال ما نمایند که هیچ کجا 

راهمان نمی دهند، حتی برای کارگری!
یونس رستمی - سرپل ذهاب

آمریکا توافق بکند یا نکند
ایران در دهه آینده قدرتمندتر می شود

تحلیل گران آمریکایی معتقدند ایران قدرت بزرگ منطقه است و به همین 
دلیل واشنگتن نیازمند توافق با ایران است.

رایان کروکر سفیر اسبق آمریکا در عراق در مصاحبه ای گفت: ایران قدرت 
بزرگ منطقه اســت و قدرت بزرگ هم خواهد ماند. اکنون زمان آن اســت که 

روی موقعیت منطقه ای ایران متمرکز بشویم.
وی گفت: ما در عراق چه به هنگام ورود و چه هنگام خارج شدن خوب عمل 

نکردیم و بسیاری از اتفاقات محصول محاسبه اشتباه ماست. 
صدای آمریکا نیز در گزارشی گفت: ایران می خواهد نفوذ خود را در عراق، 
سوریه، لبنان و یمن تا حد ممکن گسترش دهد و آن را به عنوان وزنه ای قدرتمند 
در برابر آمریکا به کار گیرد. این به معنای فروپاشی نظام قدیم است. دولت های 
بسیار ضعیف عرب، و ضعف حکومت های مرکزی در عراق و سوریه و نقاط دیگر 
باعث شــده که ایران قوی ترین بازیگر خارجی در عراق شود و نقشی قاطع در 
سیاست عراق، و حتی در استراتژی نظامی این کشور در مقابله با داعش بازی 
کند. اما ایران شریک آمریکا نیست. آرون دیوید میلر تحلیلگر مسائل خاورمیانه 
نیز در مصاحبه با شبکه ان بی سی گفت: هیچ توافق خوبی با ایران برای آمریکا 
وجــود ندارد اما آمریکا مجبور به این توافق اســت. اوبامــا و آمریکا در صورت 
نپذیرفتن توافق مقصر شــناخته خواهند شــد و جنگ هم گزینه ای نیست که 

دولت آمریکا آن را ترجیح دهد.
میلــر گفت: »در صورت دســت نیافتن به توافق، ایــران به احتمال قوی 

فعالیت های هسته ای خود را به صورت چشمگیری افزایش خواهد داد.«
معاون اتاق فکر ویلسون سنتر واشنگتن اذعان داشت حتی دستیابی به توافق 

با ایران نیز گزینه ای ایده آل برای آمریکا نخواهد بود.
وی افزود: »یک دهه بعد، آمریکا با ایرانی قدرتمندتر و ثروتمندتر و بانفوذتر از 
پیش در کشورهای منطقه مواجه خواهد بود. ضمن اینکه نباید فراموش کرد این 
کشور در آن زمان نیز توانایی های هسته ای خود را حفظ و گسترش داده است.«
وی اذعــان داشــت: با توجه به شــرایط و پیش بینی هــای موجود، هیچ 
توافقنامــه ای، توافق خوبی برای آمریکا نخواهد بود و این توافق تنها مواجهه با 
ایرانی قدرتمندتر از حال حاضر و با ضریب نفوذ بیشــتری در عراق، ســوریه و 

یمن را به تاخیر خواهد انداخت.
رفتار دولت با مردم

به دور از اعتماد و احترام است
یک سایت اصلاح طلب نوشت: حذف سهمیه بنزین 700 تومانی و افزایش 
15 درصد برخی حامل های سوخت و انرژی توسط دولت، و به موازات آن ضعف 
مفرط اطلاع رسانی دولت و شخص رئیس جمهور، فضای منفی بسیار سنگینی 

در جامعه علیه دولت به راه انداخته است.
بهار نیوز در تحلیلی خاطرنشان کرد: در همین ماجرای اخیر اقتصادی، دولت 
آنقدر ضعیف اقدام کرد که عملًا بسیاری از شهروندان در روز اول خرداد که در 
پمپ بنزین ها حاضر شده بودند ولی اثری از سهمیه 60 لیتری خود ندیدند، )به 
دلیل عدم اطلاع رســانی قبلی( به نوعی خود را بازی خورده قلمداد کرده و به 
شدت از این روش غلط دولت دلگیر شدند. بر شخص روحانی نیز این انتقاد وارد 
است که چرا نباید در چنین مواقعی با مردم سخن بگوید؟! روحانی باید قبل از 
اتخاذ و اجرای این تصمیم مخفیانه! توسط تیم اقتصادی دولتش، مسایل را به 
طور صریح با مردم در میان می گذاشت نه اینکه به گونه ای تصمیم گیری و اجرا 

شود که شائبه بی توجهی به مردم و حتی تحقیر آنان، از آن برآید.
این سایت اصلاح طلب نوشت: رئیس جمهور شاید نتوانسته در این 2 ساله، 
کاری در جهت گشایش امور سیاسی و اجرایی و وعده هایی که داده بود از جمله 
رفع حصر و... بکند و به دلیل به روزمرگی افتادن عملًا اجرای آنها نیز شــامل 
مرور زمان شده و به نوعی غیر قابل اجرا شده اند، اما حداقل در حوزه اقتصادی 
می توانست و می تواند بسیار شفاف تر با مردم سخن بگوید و بخش زیادی از فضای 
منفی ایجاد شده علیه دولتش را خنثی نماید. به نظر می رسد رئیس جمهور نه 
تنها وعده های سیاسی و امنیتی خود بلکه امور اقتصادی کشور را نیز فدای موضوع 
پرونده هسته ای کرده است غافل از اینکه اگر فرض کنیم، مطالباتی چون رفع 
حصر و فضای بازسیاسی و... مطالبه و خواسته بخش هایی از )و نه همه( مردم 
است اما موضوعات و امور اقتصادی دغدغه و گرفتاری اکثریت شهروندان است.
نویســنده می افزاید: به عنوان یک فعال رســانه ای شــاغل در یک سایت 
اصلاح طلــب حامی دولت به صراحت خطاب به رئیس جمهور و تیم همراهش 
گوشزد می کنم که نوع برخورد اخیر با مردم، بسیار نامعقول و غیرمحترمانه بوده 
و اصلًا با شــعارهای دوران تبلیغات در همراه داشــتن مردم با دولت، سنخیت 
ندارد دولت عملًا به روزمرگی افتاده و فضای عمومی جامعه را به شــدت علیه 

خود سنگین کرده است.

گزارش محرمانه سیا: داعش
برای آمریکا سودمند است

اسناد سری حمایت آمریکا از داعش فاش شد. به گزارش العالم، موسسه گروه 
نظارت محافظه کار دولت )Jodechial  Watch(، در جریان رسیدگی به پرونده 
قضایی در سطح فدرال، اسنادی از دفتر وزارت دفاع آمریکا به دست آورد که حاوی 

مدارک محرمانه سازمان سیا بود.
در یکی از گزارش های درز یافته از سازمان اطلاعات آمریکا به تاریخ 10 آگوست 
سال 2012، آمده است: »سازمان القاعده و شاخه های وابسته به آن، نیروی دفاعی 
از گروه های مسلح مخالف در سوریه است که از حمایت غرب برخوردارند، بنابراین 

باید به منظور تضعیف دولت دمشق، با این گروه ها تعامل داشته باشیم.«
در این گزارش محرمانه تاکید شــده است: ایجاد )داعش( در منطقه شرقی 
سوریه، مسئله ای مطلوب است، زیرا به وسیله آن می توان سیاست های غربی را 
در منطقه گسترش داد. کشورهای غربی و کشورهای عرب حاشیه  خلیج فارس و 
ترکیه که حامی مخالفان سوری هستند، از ایجاد کشور سلفی علنی یا غیرعلنی در 
الحسکه و دیرالزور در سوریه استقبال می کنند، این همان چیزی است که حامیان 
مخالفان سوری می خواهند تا بتوانند به وسیله  آن، دولت سوریه را منزوی کنند.
جودیشــیال واچ که این اســناد را افشا کرده، خاطر نشان کرده است که این 
گزارش، به همه نهادهای دولتی آمریکا اعم از فرماندهی مرکزی آمریکا، سازمان 
سیا، دفتر تحقیقات فدرال )اف .ی .آی(، وزارت خارجه و دیگر نهادها ابلاغ شده است.

در این گزارش که به سندی رسمی تبدیل شده، آمده است که سازمان اطلاعات 
آمریکا، ظهور سازمان )داعش( را پیش بینی کرده بود، اما به جای آن که این گروه 

را دشمن قلمداد کند، آن را »برای ایالات متحده، سودمند« دانست.
دولت غیر از وعده حمایت

برنامه ای هم برای بورس دارد؟
»دولت درباره بورس صرفاً به دادن وعده و وعیدها بسنده کرد.«

روزنامه اعتماد در تحلیلی نوشــت: از دولت انتظار می رفت با حمایت و رونق 
بخشــیدن به بازار ســرمایه، هم مردم را به سمت سرمایه گذاری سوق دهد و هم 
سرمایه گذاران را به بازاری پویا دعوت کند. از این طریق شرکت ها می توانستند به 

راحتی منابع مالی خود را تأمین کنند و این امر هیچگاه محقق نشد.
اعتماد افزود: دولت صرفاً به دادن وعده و وعیدها بســنده کرد و تنها راه حل 
برون رفت از شرایط اسفناک بازار را تغییر در جایگاه مدیریت سازمان دید. صندوقی 
تشــکیل داد بدون نظارت که حمایتی از آن دیده نمی شد. نرخ بهره بالای بانکی 
نیز کاهش داده نشد و بستری امن برای عمده سرمایه گذاران فراهم آمد تا بی هیچ 
زحمت و ریســک به منافع خود برســند و همچنان سؤالی برای سهامداران بازار 

بی جواب مانده »آیا دولت یازدهم قصد حمایت از بازار را دارد یا خیر؟!«
این روزنامه اصلاح طلب نوشت: اقدامات سازمان، مدیر جدید و جلسات متعدد 
آنها گرچه منجر به تصمیماتی شد ولی باید اذعان کرد آنچنان مؤثر واقع نشد و 
کار به جایی رسید که خود مسئولان از واژه حباب منفی هم برای تفسیر اوضاع 
بازار ســهام استفاده می کردند. تمامی موارد مذکور صرفاً عوامل رکود بازار بودند. 
اعتماد خاطرنشان می کند بازار سرمایه در حالی در شرایط نامناسبی به سر می برد 
که به نظر می رسد حمایت از این بازار دغدغه اصلی دولت نیست و هیچ برنامه ای 
جهت پشــتیبانی از آن ندارد. از سوی دیگر وزیر اقتصاد در حالی دستور حمایت 
از بازار ســرمایه از طریق تزریق نقدینگی را به بانک ها ابلاغ کرده که تنها در یک 
روز معاملاتی و در روند چند شرکت شاهد اجرای دستور وزیر بوده ایم و اکنون در 
پی عدم حمایت اصولی از بورس حجم و ارزش معاملات روزانه بسیار پایین است. 
بررســی رفتار بازار نشان می دهد هیچ اقدام خاصی بعد از دستور وزیر اقتصاد در 
بازار نیفتاده اســت و به گفته برخی از فعالان بازار، بانک ها هنوز در حال ارزیابی 

منابع مالی خود برای تزریق به بورس هستند.
همصدایی نشریات زنجیره ای با اپوزیسیون

روزنامه زنجیره ای شرق در سالمرگ هوشنگ سیحون به تجلیل از شخصیت 
این معمار بهایی پرداخت.

»هوشــنگ ســیحون« از معماران عضو فرقه ضاله بهاییت و از اعضای کلوپ 
صهیونیســتی روتاری، خردادماه سال گذشته در ونکوور کانادا درگذشت. پس از 
مرگ وی »رضا ربع پهلوی« در پیامی عمق تأسف خود را از این اتفاق اعلام کرد. 

رسانه های فارسی زبان معاند نظام نیز به بازتاب گسترده مرگ وی پرداختند.
حال در سالمرگ سیحون، روزنامه زنجیره ای شرق در اقدامی مسبوق به سابقه 
در یادداشتی با عنوان »در آرزوی وصل« مورخ 1394/3/9 به تجلیل از وی و قبح 
زدایی از کارنامه ســیاه این معمار بهایی پرداخت. در بخشی از یادداشت فوق به 

قلم »فراستی« آمده است: »درس خواندم، آرشیتکت شدم ولی مهندس سیحون 
نشدم. برای من مهندس سیحون یک اسطوره بود«.

هوشنگ سیحون از عناصر بدسابقه رژیم پهلوی در دوران تدریس در دانشگاه 
تهران بجای آموزش اصول معماری و هنر به دانشــجویان، از مدل های زننده و 
عریان زنان در کلاس های درس و اختصاص جدول دستمزد برای مدل های عریان 
به منظور ترغیب جوانان به این کار استفاده می کرد. تشویق دانشجویان به انجام 
شوخی های جنسی در خوابگاه و آموزش طراحی با عناوینی چون حمام عمومی 

زنانه و رقاصه زن و... از دیگر اقدامات وی در دانشگاه تهران بود.
وی علاوه بر این در ســال 1347 از ریاســت »دانشــکده هنرهای زیبا« 
کناره گیری کرد و به عضویت انجمن شهر تهران انتخاب شد و همزمان ریاست 
شورای شهرسازی و نوسازی تهران را برعهده گرفت. وی در این دوران موضوع 
»محدوده« و »خارج از محدوده« را مطرح ســاخت. سیحون به هنگام تعیین 
مرزهای محدوده تهران، اراضی متعلق به خاندان سلطنت و افراد وابسته به دربار 
و کلان ســرمایه داران عضو روتاری را داخل محدوده قرار داد و به عنوان رئیس 
کمیســیون طراحی شبکه اتوبان های تهران، ترتیبی داد تا اتوبان ها از کنار این 
اراضی بگذرد و بدین ترتیب موجب شــد تا قیمت این اراضی یک شــبه دهها 
برابر افزایش یابد. این در حالی بود که بخش اعظم جنوب شــهر تهران توسط 
سیحون، خارج از محدوده اعلام شد و این اقدام موجب شد تا مالکان این مناطق 
که همگی از طبقه مستضعف جامعه بودند، اجازه بازسازی و حتی کوچک ترین 

تعمیر در خانه های خود را نداشته باشند.
با وقوع انقلاب اسلامی، هوشنگ سیحون از ایران گریخت و به دلیل کارنامه 

سیاه و مفاسد مالی، اموال وی مصادره شد.
پس از مرگ سیحون، رسانه هایی همچون بی بی سی فارسی، صدای آمریکا، 
دوویچــه وله آلمان و جریان مدعی روشــنفکری در ایــران تلاش زیادی برای 
انتقال جســد وی به ایران انجام دادند که این تلاش ها با بی تفاوتی عموم مردم 
نسبت به این معمار فراری، ناکام ماند. حال روزنامه شرق در سالمرگ سیحون، 
یادداشــت تفصیلی خود را اینگونه به اتمام می رساند: »تابوت مهندس سیحون 
که در پرچم ســه رنگ ایران و پرچم درفش کاویانی پیچیده شــده بود در 17 
خرداد 93 در گورستان »فورست لاون« لس آنجلس به خاک سپرده شد«. گفتنی 
اســت عملکرد این معمار بهایی را در سال 1379 در کتاب »معماران تباهی«، 
»سیمای کارگزاران کلوپ های روتاری در ایران؛ جلد چهارم؛ دفتر پژوهش های 
مؤسسه کیهان« و یادداشت »تو ایران نیستی!« مورخ 18 مرداد 1393 روزنامه 

کیهان به تفصیل بیان شده است.
گل  های یواشکی که دولت

ناگهان به خود می زند!
»آژیــر قرمز برای دولتی ها به صدا درآمــده و برخی ها در داخل دولت به 

دولت گل می زنند.«
خردادنیوز از سایت های حامی دولت نوشت: دولتمردان به جای شفاف سازی 
واقعیات و توضیح وضعیت اقتصادی که هر عقل سلیمی به آن صحه می گذارد، 
به شکل ناگهانی و یواشکی! گویی عمل خلافی در جریان است اقدام به حذف 
سهمیه سوخت کردند، اقدامی که بدون اطلاع رسانی سردرگمی را در مردم ایجاد 
و زمینه سوءاستفاده مغرضان را مهیا نمود. البته در طول عمر دولت یازدهم در 
موارد بســیاری چون اعطای سبد کالا، عرصه سیاست خارجی، فعل و انفعالات 
اقتصادی و ده ها موارد ریز و درشــت دیگر ضعف رسانه ای دولت به نحوی بوده 
که عملکردهای مثبت را تحت الشــعاع تخریب های منتقدان نامنصف قرار داده 
و به جای ارز ش افزایی برای دولت دســتمایه تنزل جایگاه آن در افکار عمومی 

را فراهم کرده است.
این ســایت ادامه می دهد: به زبان ســاده تر شــاید بتوان گفت اگر تمامی 
منتقدان و مخالفان دولت می خواستند ضربه ای به دولت بزنند بهتر و کارآمدتر از 
رویکردهای انفعالی تیم رسانه ای دولت نمی توانستند به این موفقیت دست یابند و 
به واقع می توان گفت در دولت برخی بهتر از هر مارادونایی، گل به خودی می زنند.
خردادنیوز نوشت: دولت یازدهم و مدیران آن باید متوجه این نکته ضروری 
باشند که دو سال از عمر دولت گذشته و فرصت آزمون و خطا پایان یافته است 
و اگر قرار باشد فرایند ضعف اطلاع رسانی همین گونه ادامه یابد با فرض موفقیت 
دولت در مهم ترین پروژه خود یعنی مذاکرات هسته ای بازهم با بالاروی توقعات 
عمومــی و ضعف بازنمایی اقدامات دولت حتی در صورت موفقیت در مذاکرات 
ایــن موضوع نه برگ برنده که دســتمایه نارضایتی عمومــی از دولت مردان را 

فراهم خواهد کرد.
رویکردهای قائم به سخنان شخص رئیس جمهوری که بازتاب دفعی و آنی 
دارند یا اظهارات دو پهلو و منفعلانه سخنگوی دولت نمی تواند به رابطه منطقی 
دولــت و مردم کمک کرده و بدنه حامی مردمــی را به عنوان مهم ترین مولفه 

حمایتی از دولت ماندگار و پابرجا کند.

مذاکرات  بــا  همزمان 
هسته ای، مقامات آمریکایی 
مدعی شده اند که به منظور 
مجبور کردن ایران به تسلیم 
خواسته هایشان،  برابر  در 
فشــارها را حفظ خواهند 

کرد. 
در  فرانســه  خبرگــزاری 
گزارشــی نوشــت: همزمان با 
به ضرب الاجل  نزدیک شــدن 
مذاکــرات هســته ای، مقامات 
که  داده اند  هشــدار  آمریکایی 
هفته هــای منتهی به 30 ژوئن 
بســیار فشــرده خواهند بود و 
وعــده دادند که بــرای مجبور 
کردن ایرانی ها و هرکس دیگری 
که ســر میز قــرار دارد با اتخاذ 
را  فشارها  ســخت،  تصمیمات 

حفظ کنند.
یک مقام ارشد وزارت خارجه 
آمریکا به خبرنگاران گفت: »هم 
در مذاکرات سطح کارشناسی و 
هم در مذاکرات سطح وزرا ماهی 
بسیار فشرده خواهد بود، اما من 
فکر می کنم که ما قطعا همچنان 
بر این باور هستیم که می توانیم 
این کار را به سرانجام برسانیم«.
به گفته این مقام آمریکایی، 
این توافــق »چندین ضمیمه« 
داشــت، شــاید ســه  خواهد 
ضمیمه یا بیشتر، که هم اکنون 
پیش نویس آنها آماده شده است.
 مقام آمریکایی: مذاکرات 

تمدید نمی شود
به گزارش تسنیم، وی تأکید 
کرد که علی رغم سخنان مقامات 
ایرانی و فرانسوی مبنی بر اینکه 
مذاکرات ممکن اســت فراتر از 
30 ژوئن به طول انجامد، چنین 
گزینه ای در مذاکرات وجود ندارد 
»ما خیلی  واضح اعلام کرده ایم 
که تاکنون هیچ تمدیدی مدنظر 
قرار نگرفته است. 30 ژوئن یک 

ضرب الاجل واقعی است.«
 دیدار ظریف و کری 

در ژنو
در ادامه رایزنی ها بین ایران و 

گروه 1+5 برای حصول به توافق 
نهایی هســته ای، دیروز)شنبه( 
محمدجواد ظریف و جان کری 
وزرای خارجه ایران و آمریکا در 

ژنو دیدار کردند.
در این نشســت سیدعباس 
عراقچــی و مجید تخت روانچی 
معاونان ظریف، وندی شــرمن 
معاون جان کری، ارنست مونیز 
وزیر انرژی آمریکا و هلگا اشمیت 
معاون فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 

حضور داشتند.
ایــن دومین دیــدار وزرای 
خارجه ایــران و آمریکا پس از 
9 روز رایزنی هسته ای در لوزان 

است.
این دیدار در حالی انجام شد 
که طبق جــدول زمانی توافق 
شده در مذاکرات هسته ای لوزان 
ســوئیس، دو طرف تا پیش از 
پایان ماه ژوئن )10 تیرماه( برای 
رســیدن به توافق نهایی وقت 
دارند. البتــه طرف ایرانی اعلام 
ادامه مذاکرات  کرده که امکان 
پس از این تاریخ هم وجود دارد.
خبرگزاری های آسوشیتدپرس 
و رویتــرز در گــزارش خود نقل 
قولــی از وزیــر خارجــه ایران 
درباره مذاکرات منتشــر کردند. 
به گزارش ایــن خبرگزاری های 
غربــی، محمدجــواد ظریف در 
پاســخ به سوالی درباره اینکه آیا 
تا پیــش از 30 ژوئن دوطرف به 
توافق می رســند،  پاســخ داد:  ما 

تلاش خواهیم کرد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در 
گزارشی با اشاره به دیدار وزرای 
خارجه ایران و آمریکا نوشــت: 
این دیدار حول موضوعات رفع 
سریع تحریم ها و مسئله بازرسی 
از سایت های نظامی برگزار شد.
 بازرسی از مراکز نظامی 
به طور کامل منتفی است

عباس عراقچی قبل از ورود 
به محل نشست ژنو در مصاحبه 
با خبرگزاری صدا و سیما گفت: 

امیدوار هســتیم کــه برخی از 
موضوعات که هنوز درباره آنها 
نتوانستیم به راه حلی برسیم در 
گفت وگوهای پیش رو سرانجامی 

پیدا کند.
وی در پاســخ به ســوالی 
درخصوص اینکه »ایران قاطعانه 
موضوع دانشمندان و بازرسی از 
مراکز نظامی را رد کرده است اما 
برخی منابع غربی گفته اند که 
از دشوارترین موضوعات  یکی 
مورد اختــلاف همین موضوع 
اســت« گفت: بحث مصاحبه 
با دانشــمندان و بازرســی از 
مراکــز نظامی به طــور کامل 
منتفی است ولی در چارچوب 
الحاقی  پروتکل  که  رویه هایی 
پیش بینی کرده گفت وگوهای 

ما ادامه دارد.
عراقچی گفــت:  هنوز هیچ 
توافقی نه قبلًا به دســت آمده 
بــود و نه الآن به دســت آمده، 
گفت وگوها و بحث ها ادامه دارد.

اجرای  نحــوه  افــزود:  وی 
پروتکل الحاقــی از موارد مورد 
اختلاف است که در حال صحبت 

درباره آن هستیم.
 اگر بازرسی منتفی شود 

توافق نمی کنیم
همزمان با بالا گرفتن بحث ها 
بازرسی های  مورد گســتره  در 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
از ایــران در صــورت حصــول 
توافــق هســته ای نهایی، یک 
دیپلمات غربی گفت: در صورت 
عــدم صدور مجــوز لازم برای 
بازرسی ها، امکان حصول توافق 

وجود نخواهد داشت.
پایگاه »اکسپرس  نوشته  به 
تریبیــون« ایــن دیپلمات که 
خواسته نامش فاش نشود افزود: 
این بازرســی یکی از پایه های 
البته  اســت.  کلیدی چهارپایه 
تنها پایه آن نیست، اما اگر لحاظ 
نشود، آن وقت چهارپایه سقوط 

می کند.
در حالی که تهران به صراحت 

آمریکا: فشارها را حفظ می كنیم
تا ایران مجبور به تسلیم شود!

اعلام کرده به دلیل ســوابقی که 
از آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
ســراغ دارد و احتمال درز اسرار 
داخلی کشــور به ســرویس های 
جاسوسی غربی، اجازه بازرسی از 
مراکز غیرهسته ای و در نظر گرفتن 
قواعد فراتر از پروتکل های معمول 
را نمی دهد، اما مقامات غربی اصرار 
دارند که توافق نهایی باید چنین 

دسترسی هایی را شامل شود.
»یوکیا  پنج شــنبه هم  روز 
آمانو« مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به خبرگزاری فرانسه 
گفته بود تهران باید در صورت 
نیاز اجازه دسترســی به مراکز 

نظامی اش را بدهد.

فراکســیون  رئیــس 
اصولگرایان مجلس شورای 
اســامی با اشاره به اینکه 
اصولگرایان راهی جز وحدت 
گفتمان های  گفت:  ندارند، 
رهبری شاخص عمل و تفکر 

اصولگرایی است.
به گــزارش مهر، غلامعلی 
حدادعــادل عصــر جمعه در 
همایــش اصولگرایان اســتان 
کرمان در خانه شهر این استان 
اظهار داشت: اصولگرا را کسی 
می دانیم که منشــور زندگی و 
فعالیت اجتماعی و سیاسی خود 
را رهنمودهای امام راحل )ره( و 

مقام معظم رهبری بداند.
وی ادامــه داد:  هــدف از 
این گردهمایی ها و تشکل ها و 
برنامه ریزی ها باید این باشد که 
مجلس، دولــت، قوه قضاییه و 
در کل مجموعه نظامی داشته 
اسلامی،  ارزش های  که  باشیم 
دینی و معنوی را حفظ کند و  
آن چراغی که 36 سال است در 
این کشور به دست این ملت در 
این دنیای تاریک روشن شده و 

روشن مانده است پرنورتر شود 
و  اگر غیر از این باشد خداوند 
لطف و رحمتش را از ما سلب 

خواهد کرد.
وی ابراز داشت: فکر نمی کنم 
هیچ کس از ما مایل باشــد آن 
گرفتاری هایی که مجلس ششم 
برای نظام داشت دوباره تکرار 
شــود و اگر چنین است؛ بنده 
می گویم اصولگرایان هیچ راهی 
جز وحدت ندارند. ان شاءالله در 
کرمان و همه جای ایران شاهد 
وحدت اصولگرایان خواهیم بود.

وی با اشــاره به اینکه باید 
برای نیل به وحدت آماده باشیم 
افزود: باید کمی از سلیقه های 
خودمــان صرف نظــر کرده و 
فرمایش مقام معظم رهبری را 
مد نظر داشته باشیم که بارها 
و بارهــا فرموده انــد »وحدت 
اینطور حاصل نمی شود که من 
سر موضع خود بایستم و تکان 
نخــورم و بقیه هم همینطور و 
بعد وحدت حاصل شــود بلکه 
وحدت وقتی حاصل می شــود 
که من یک قدم به سمت مقابل 

و طــرف مقابل هــم یک قدم 
به ســمت من بردارد تا دست 

هایمان به یکدیگر برسد«
وی افــزود: بنــده اینجا به 
سلیقه های مختلف اصولگرایی 
عرض می کنم اگر قرار شــود 
کــه هر کدام حرفــی بزنیم و 
اصرار کنیم کــه غیر از حرف 
ما حرف دیگری نباشــد، غلط 
اســت و با این رویــه وحدت 
ایجاد نمی شود. باید قبول کنیم 
که کلیت مجلس اصولگرا مهم 
از  اینکه هیچکدام  اســت ولو 
ما که در مجلس هســتیم در 

مجلس نباشیم.
حداد عــادل گفت: حقیقتا 
بنــده در  چه اهمیتــی دارد 
مجلس باشم یا نباشم مهم این 
اســت که مجلس در خدمت 
اسلام و پشتیبان رهبری و نظام 
باشــد و برای دست یافتن به 
چنین مجلسی باید تلاش کنید 
و یک امتحان موفق دیگری در 
ادامه امتحانات گذشته در عرصه 
مجلس  انتخابات  در  انقــلاب 

آینده به ظهور برسانید.

حداد عادل:

اصولگرایان
 راهی جز وحدت ندارند

گفــت: خلبانان آمریکایی اعتــراف کرده اند که بــه آنها اجازه 
حمله هوایی و بمباران تروریست های داعش داده نشده است.

گفتم: از قدیم و ندیم گفته اند که چاقو دســته خودش را 
نمی برد، تروریست های داعش به اعتراف خانم کلینتون در 

کتاب خاطرات خویش، ساخته و پرداخته خود آمریکاست.
گفت: یک نشــریه آمریکایی هم نوشته اســت مقامات آمریکا 
برخلاف ادعای ظاهری خود، از شکست داعش و هلاکت تروریست ها 
در عراق به شــدت نگران هســتند و در نهان از آنها حمایت مالی و 

تسلیحاتی می کنند.
گفتم: الاغ یارو مرده بود، عده ای برای تســلیت نزد او 
رفتند و دلداریش دادند که امیدواریم آخرین غم شما باشد! 
هرچه خاک آن حیوان زبان بســته است، عمر شما باشد و... 
هنگام خداحافظی یارو به آنها گفت؛ غم و ماتم مرا بیشــتر 
کردید، چون اصا نمی دانستم که الاغ مرحوم بنده این همه 

فک و فامیل دارد!
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